
1El Diario Oficial Joao Pessoa - Sabado, 12 de Agosto de 2023 

Visto 

C.P.L 

EXTRATO CONTRATUAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2360/2023. 
PREGAO PRESENCIAL Nº 142023 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 44/2023 
PARTES: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAIBA E A EMPRESA GNBTECH 

SUPLLY COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo para aquisição parcelada de equipamentos ¢ 
suprimentos de informática, de acordo com as necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 
(doze) meses. 
DOTACAO ORGAMENTARIA: Orgamento Geral da Assembleia Legislativa, por conta da seguinte 
dotação orçamentária: 1101011225046 4216, no elemento de despesa 33903000. 100 
VALOR TOTAL ESTIMADO DO CONTRATO: RS 31.037.50 (trinta € um mil ¢ trinta ¢ sete reais ¢ 
cinquenta centavos). 
VIGENCIA DO CONTRATO: 11/08/2023 a 31/12/2023 
SIGNATARIOS: BRUNO MOUZINHO REGIS E THOMAS FABIO FRANCA LUCENA FILHO 
João Pessoa, 11 de agosto de 2023 
BRUNO MOUZINHO REGIS 
Diretor Geral 

Corpo de Bombeiros 

Militar da Paraiba 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA 

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAQ 
REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 23.901.000095.2023 - DISPENSA DE LICITAGAO N* 

0282023 
0 GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE SEGURANCA E 
DEFESA SOCIAL, através do FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DA 
PARAÍBA - FUNESBOM. com sede na Rodovia BR-230, Km 25 525 - Jardim Veneza, PB CEP: 58.088- 
200 - João Pessoa/PB, inscrito no CNPJ sob N 04.865.760/0001-12, PUBLICA, para conhecimento dos 
interessados que, nos termos do Inciso 1l do Art. 75. da Lei 14,333 31, realizará a Dispensa de Licitação 
para AQUISIÇÃO DE KIT LANCHE PARA DESFILE CÍVICO MILITAR. Informamos que acei- 
taremos as propostas comerciais e documentos de habilitação de todos os interessados até 16/08/2023 
O Termo de Referência poderá ser solicitado pelo endereço eletrônico cplcbmpb@bombeiros pb.gov.br 
o acessado pelo endereço eletrônico hitps:/11nk.dev/3Myum. 

Ú João Pessoa/PB, 11 de agosto de 2023 
MARCELO AUGUSTO DE ARAÚJO BEZERRA - CEL QOBM 

Comandante Geral do CBMPB 

Empresa Paraibana de 
Comunicação - S/A - EPC 

MPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A- EPC 

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023 
REGISTRO NA CGE Nº 23-01604-8 

2' CHAMADA 
A EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A-- EPC, através de seu Pregoeiro, tora públi- 
co, e no dia 24 de agosto de 2023, às 10h00 (horário de Brasília), realizará licitação na modalidade 
Pre — etrônicon”005/2023 Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
de — cia patrimonial armada, a serem executados de segunda a domingo, incluindo feriados, nas 
unidades da Rádio Tabajara e Jomal A União para atender as necessidades desta Empresa Paraibana de 
Comunicação $.A-EPC, conforme condições, quantidades e exigéncias estabelecidas no Edital, Termo 
de Referência e demais anexos. Para adquirir o edital ou obter maiores informações, contate-nos, através 
da filial da EPC. na Av. Chesf. 451 — Bairro das Industrias, CEP 58 082-010 - João Pessoa - Paraíba — 
Fones: (83) 99368-9738 ¢ (83) 9-8823-4318 - e-mail cpl@enc.b.govbr: O edital poderá ser retirado 
nos sites www.centraldecompras.pb.gov.br, www.epe.pb.gov.br e www.licitaçoes-e.com.br. Licitação 
na plataforma do Banco do Brasil S/A Nº101492] 

João Pessoa — PB, 11 de agosto de 2023 
GIVAGO RICHARD BRAGA CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº00100/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2023 
REGISTRO NA CGE Nº 23-01604-8 

LICITAÇÃO NO BANCO DO BRASIL S/A Nº 1014921 
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunica no uso de suas atribuições legais, 
¢ considerando a necessidade de readequação do edital, para sanar erros detectados após a realização da 
sessão pública, resolve, REVOGAR o Pregão nº005/2023, cujo objeto é contratação de empresa espe- 
cializada em prestação de serviços de vigilância patrimonial armada, a serem executados de segunda a 
domingo, incluindo feriados, nas unidades da Rádio Tabajara e Jornal A União, Sendo assim, divulgarcmos 
novo edital, no Didrio Oficial do Estado da Paraíba, 

João Pessoa, 11 de agosto de 2023, 
Naná Garcez de Castro Dória 
Diretora-Presidente da EPC 

Polícia Civil do 
Estado da Paraíba 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA PARAÍBA 

AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 104/2022/SES/SEAD-PB 

PROCESSO: SGC Nº 38.000.000240.2023 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA POLÍCIA CIVIL 
EMPRESAS: ACP MEDEIROS - RN Comércio Corporativo da Computação, CNPJ 17.360,773/000- 
81, av. Dão Silveira, 3.860, loja 03, Candelária, Natal-RN, CEP $9,066-150 
[FEMBANA, TpescRIÇÃO ToUANTIDADE 
[ | seess point (ponto de scesso) E 

T[A | 
s tovwoo | 

VALOR TOTAL: RS 26,988,00 (vinte ¢ seis mil, novecentos e oitenta é oito reais) 
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: nº 438/2023 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
138101 06 126 5005 2154.00000000287 44905200 50000.0.1.0000 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Adesão à ata de registro de preços, fundada no inciso 11 do art 15 
da Lei nº 8.666/1993 
Em conformidade com o parecer jurídico nº 1488/PGE G-2023 da PGE, a instrução processual encon- 
tra-se regular e consoante os normativos vigentes, 1550 posto, AUTORIZO a presente aquisição nos 
termos acima descritos, 

João Pessoa-PB, 11 de agosto de 202 
André Luis Rabelo de Vascon 
Delegado-Geral da 

POLICIA CIVIL DO ESTADO DA PAR. 

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACRO Nº 03212023 
PROCESSO: SGC nº 38.000.000233.2023 

OBJETO: Locagio de Impressoras Multifuncionais para a Policia Civil da Paraiba 
FORNECEDORES: 

mr MPRESA QUANT | VALORUNIT | VALORTOTAL 
o o | MaqLarem Máquinas Móveise Equip. LTOA 

Impresiora Mulefuncianal L | ey, 40 936 SONIOOI-SO av Epticio Pesoa. | N1 — |ns24s00 — |RS7595000 | 
in 25%, Tambauzinho, E 

EMPRESA quaNt, | vanor tNT | vALORTOTAL 
" Cony Line Coméreio « Serviços LTOA CNFJ 

Impressora Multifncional T | º 93 914 6onmon1-10, ma Lauro Torres, 50,] 10 — [ns7ondo — |E% 
e Tambauzinho, Sodo Pessos-PB. | oo | 
VALOR GLOBAL: R$ 82.950,00 (oitenta e dois mil, novecentos e cinquenta reais) 
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: nº 432/2023 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
nº 38101,06 122 5046 .4216,00000000287.33904000.50000.0.2.0000 
RESERVA ORÇAMENTÁRIA: nº 433/2023 
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
nº 38101.06.122.5046.4216.00000000287.33904000.50000.0.1.0000 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Aquisição dircta, mediante dispensa de licitação fundada no inciso 
IV, do art 24, da Lei nº 8.666/93 
Em conformidade com o parecer jurídico nº 1486/PGE G-2023, toda instrugdo processual encontra-se 
regular e em conformidade com 0s normativos vigentes. Isso posto, RATIFICO a presente contratação 
conforme dados acima. 

João Pessoa-PB, 11 de agosto de 2023 
André Luis Rabelo de Vasconcelos 
Delegado-Geral da Policia Civil 

Secretaria de Estado 
da Educacao 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO 

Extrato de Contrato 
Nº do Cadastro 
Nº do Contrato 
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO 
Contratado ELLY SOM LTDA 
Objeto — LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAGAO 
Valor — 148500,00 
Classificação Funcional-Programática 
Período da Vigência do Contrato 
Data da Assinatura 8/8/2023 

Gestor do Contrato LUANA JESSICA BENTO DOS SANTOS - Mat. 620.12: 
ANTONIO ROBERTO DE ARAUJO SOUZA - SECRETARIO DE ESTADO 

23-02671-5 
0015/2023 

22.101.12.122.5046.4216.0287.3390.39.500.0.1. 100100 
8/8/2023 A 31/12/2023 


